



כ"ג בתשרי, התשפ"ד
08/10/2023
507316123

לכבוד
מנהלי בתי חולים
רופאי מחוזות ונפות
מנהלים רפואיים בקופות החולים
פרופי אילת שנער, מנהלת שירותי דם, מגן דוד אדם
ד"ר שרון ברנסבורג צברי, מנהלת בנק חלב אם, מגן דוד אדום

הנדון : הוראת שעה לשימוש בחלב תורמות מבנק חלב אם בחירום

רקע :

חלב אם הוא המזון המיטבי לתינוקות.
בשל המצב הביטחוני ועקב היעדרותן של אימהות מניקות, התקבלו בקשות של בני משפחה לשימוש בחלב אם מתורמות דרך בנק חלב אם של משרד הבריאות.
מטרת הוראת שעה זו לאפשר שימוש בתרומת חלב אם במצב הנוכחי.
הוראה זו היא בנוסף לשימוש השוטף של חלב אם המיועד לטובת פגים וילודים חולים המאושפזים בפגיות. הוראה זו משלימה את ההנחיות הקיימות בתחום (סטנדרט הפעלת בנק חלב אם https://www.health.gov.il/hozer/BZ04_2016.pdf והנחיות לשימוש בחלב מבנק חלב אם <https://www.gov.il/he/departments/policies/mr06-2021>).

קריטריונים לשימוש בתרומת חלב אם בהוראה זו :

- תינוקות עד גיל חצי שנה שזקוקים לחלב אם עקב היעדרות אימם בשל המצב (פציעה, חטיפה או פטירה).
- תינוקות עד גיל חצי שנה שזקוקים לחלב אם עקב גיוס האם בצו 8.
- תינוקות מעל גיל חצי שנה ועד גיל שנה עקב היעדרות אימם או גיוסה ושלא יכולים להיעזר בתמי"ל (עקב אלרגיה או חוסר סבילות) על פי מסמך מגורם רפואי.
- תינוקות פצועים עקב המבצע עד גיל שנה, במידה ונדרש לסייע בהחלמתם ועל פי שיקול דעת רפואי.



- כל מצב רפואי המחייב חלב אם, כגון מצב אונקולוגי, על פי מסמך מגורם רפואי מומחה או גורם מטפל אחר – יינתן באישור מיוחד של החתומים מטה.

במצב שאין מידע לגבי תזונת התינוקות יש עדיפות במתן חלב אם.
בנק חלב אם יתעדף שימוש על פי קריטריונים אלו, ככל שיהיה חלב אם זמין לתרומה.
ייתכן וקריטריונים אלו ישתנו בהתאם למצב הביטחוני ולמלאי הזמין. משרד הבריאות יעדכן ככל שיידרש.

אופן קבלת החלב: משפחות או גורמים רפואיים המטפלים בתינוקות שעונים על קריטריונים אלו, יפנו לבנק חלב אם במייל milkbank@mda.org.il או בוואטסאפ 0526344101 או בטלפון 073260200. אישור משרד הבריאות למימון יתקבל מהחתומים מטה. יינתן אישור לאספקה של עד שבועיים. ישורייך מימון של 500 ליטר.

בקשה לתרומות: משרד הבריאות מעודד תרומות של חלב אם דרך בנק חלב אם בתהליך שבו המנות עוברות בדיקות והן בטוחות לשימוש עבור התינוקות.
נשים שמוכנות לתרום מוזמנות להיות בקשר עם בנק חלב אם במייל milkbank@mda.org.il או בוואטסאפ 0526344101 או בטלפון 073260200.

סיוע לנשים מניקות: משרד הבריאות מעודדת נשים מניקות להמשיך להניק במצב חירום. הנקה הוכחה כמונעת מחלות ומורידה לחץ. נשים מניקות הזקוקות לעזרה בהנקה או למידע בנוגע לתזונה מוזמנות לפנות למוקד טיפת חלב במספר *5400 שלוחה 9 בימי א-ה בין השעות 16:00 עד 21:00 ובימי שישי בין השעות 08:00-13:00.

ב ב ר כ ה

עו"ד מועאווייה כבהה

יועץ השר ומתאם החברה הערבית

ד"ר דינה צימרמן

מנהלת המחלקה
לאם לילד ולמתבגר



העתק :

חה"כ משה ארבל, שר הבריאות
מר משה בר סימן טוב, מנכ"ל משרד הבריאות
ד"ר ספי מנדלוביץ, המשנה למנכ"ל, משרד הבריאות
ד"ר שרון אלרעי פרייס, ראש חטיבת בריאות הציבור, משרד הבריאות
ד"ר הגר מזרחי, ראש חטיבת הרפואה, משרד הבריאות
ד"ר דודו דגן, ראש חטיבת המרכזים הרפואיים הממשלתיים, משרד הבריאות
רו"ח חסן אסמעיל, חשב משרד הבריאות
גב' שירה סולומון, דוברת משרד הבריאות
עו"ד מיכל גולדברג, סגנית בכירה ליועצת המשפטית, משרד הבריאות
גב' מירי כהן, מנהלת תחום בכיר שרותי הצלה וע"ר, משרד הבריאות
גב' נועה חסדאי, מנהלת חמ"ל הבריאות הלאומי, האגף לשעת חירום, משרד הבריאות
ד"ר הדר אלעד, ראש אגף רפואה קהילתית
ד"ר רם שגיא, ראש אגף רפואה בחטיבת בי"ח ממשלתיים
עו"ד טל וינר שילה, עוזרת ראשית, הלשכה המשפטית, משרד הבריאות
גב' אדוה קליין, מנהלת אגף א' תקצוב, אגף בכיר לתכנון, תקצוב ותמחור, משרד הבריאות
גב' טלי דהן, מנהלת תחום מוקד "קול הבריאות", משרד הבריאות
פרופ' רונית אנדוולט, מ"מ מנהלת האגף למניעת מחלות כרוניות ומנהלת האגף לתזונה, משרד הבריאות
גב' אילנה גנס, אחות מפקחת ארצית בבריאות הציבור, משרד הבריאות
גב' נטלי רוז, אחראית מינהל, תפעול ושרות בריאות הציבור, חטיבת בריאות הציבור, משרד הבריאות
גב' מירב ענבר, מנהלת פרוייקטים, האגף לשע"ח, משרד הבריאות
אלי"מ ד"ר לירון גרשוביץ, מר"פ פקע"ר
פרופ' צחי גרוסמן, יו"ר האיגוד הישראלי לרפואת ילדים
ד"ר מיכל שני, יו"ר איגוד רופאי המשפחה
ד"ר אורלי ויינשטיין, סמנכ"לית וראש חטיבת בתי חולים, שירותי בריאות כללית